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ÖZET 

Dijital dönüşüm günümüz iş hayatını her anlamda etkilemekte ve organizasyonların tüm 

süreçlerine yön vermektedir. Bu çalışmanın amacı da üst yönetim yeteneklerinin organizasyonların 

uluslararasılaşma performansı üzerindeki etkisinde dijital dönüşümün aracılık rolünün 

araştırılmasıdır. Araştırma evreni olarak lojistik sektöründe yer alan 1154 firma seçilerek, anket 

yöntemiyle veri toplanmıştır. Veriler YEM (Yapısal Eşitlik Modellemesi) yöntemiyle analiz 

edilmiştir. Sonuçlara göre üst yönetim yetenekleri hem dijital dönüşüm hem de firmanın uluslararası 

performansı üzerinde doğrudan ve önemli etkiye sahiptir. Bununla birlikte dijital dönüşümde 

firmaların uluslararasılaşma performansı üzerinde pozitif yönlü bir etkiye sahiptir ve yönetim 

yetenekleri ile organizasyonların performansı arasında tam aracılık göstermektedir. Bu sonuçlar, 

dijital dönüşümün organizasyonel stratejilerdeki önemini ve etkisini vurgulamaktadır. 
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Digital transformation affects today's business life in every sense and directs all processes 

of organizations. This study aims to investigate the mediating role of digital transformation in the 

effect of senior management skills on the internationalization performance of businesses. As the 

research universe, 1154 companies in the logistics sector were selected, and data were collected by 

survey method. The data were analyzed using the Structural Equation Modeling (SEM) method. 

According to the results, senior management capabilities have a direct and significant impact on 

both digital transformation and the firm's international performance. In addition, it has an increasing 

effect on the internationalization performance of companies in digital transformation and acts as a 

full mediator between management and business performance. This finding emphasizes the 

significance and impact of digital transformation on organizational strategies. 
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1. GİRİŞ 

2000’li yılların başında internetin tüm dünyayı sarmalaması ile birlikte dünya küçülmüş ve 

küresel işbirlikleri ön plana çıkmıştır (Friedman, 2007; Geismar ve Müller, 2022). Küçülen 

dünyanın sunduğu fırsatlar, küresel ve yerel ekonomilerde meydana gelen köklü değişikler 

organizasyonları uluslararası pazarlar aramaya itmektedir (Ahammad vd., 2021). 

Organizasyonlar için uluslararası pazarlarda gösterilen performans ölçek ekonomilerinden 

yararlanmayı kolaylaştırır, öğrenmek için daha fazla fırsat sağlar, üretim, kaynak bulma 

konusunda esneklik ve daha kolay erişim sağlar. Uluslararasılaşma ile organizasyonların 

performanslarının artması beklenmektedir (Hennart, 2007; Safari ve Saleh, 2020). 

Uluslararasılaşma kuramının temel çalışma alanı organizasyonların rekabet edebilecekleri 

alan ve yeteneklerini sınırlar arasında nasıl geliştirebilecelerini, konuşlandırabileceklerini, 

kullanabileceklerini ve arttırabileceklerini araştırmaktır (Grøgaard ve Verbeke, 2012). 

Uluslararasılaşma kuramının üç önemli ayağı bulunmaktadır. Bunlar coğrafi konum, 

organizasyon yönetimi ve bilgi yönetimidir (Mellahi vd., 2021). Bu nedenle çalışmada üst 

yönetim ve digitalleşme kavramlarının ilişkisellikleri kullanılmıştır. Uluslararasılaşma 

kapsamında yapılan faaliyetlerin sonucu organizasyonların yurtdışı performanları 

organizasyonların perfromanslarının geliştirilmesi bağlamında araştırılması önem arz eden 

bir kavramdır.  

Başarılı bir uluslararası performansın öncüllerinden olan organizasyon yönetiminin temel 

kaynağı yönetim yetenekleridir (Radulovich vd., 2018). Yönetim yetenekleri, yöneticilerin, 

organizasyonun kaynaklarını ve rekabet gücünü oluştururken, birleştirirken ve yeniden 

yapılandırdırmasında kullandığı yetenekleri ifade eder (Adner ve Helfat, 2003; Heubeck, 

2024). Üst düzey yöneticilerin yetenekleri organizasyon için yönetim yeteneklerine 

dönüştüğünden organizasyonel performansı birçok şekilde etkileyebilir (Anzengruber vd., 

2017; Finkelstein vd., 2009; Ruiz-Jiménez ve Fuentes-Fuentes, 2016). Bunlardan birincisi 

üst yöneticilerin doğrudan tüm süreçlere dahil olarak organizasyonel çıktıları etkilemesidir. 

İkinci olarak üst yönetcilerin yönetim yeteneklerine dönüşen organizasyonel yapı ve 

stratejilere yönelik yönlendirmeleri aracılığıyla dolaylı olarak organizasyonel çıktılara etki 

etmektedir (Aggarwal, 2022; Kleinfeld, 2024; Yukl ve Lepsinger, 2004). Üst yönetcilerin 

en önemli ve zor yönetim sorumluluklarından birisi de organizasyoların dönüşümlerine 

rehberlik etmek ve kolaylaştırmaktır. Bu değişiklikler başta dijital dönüşüm olmak üzere, 

teknoloji, rekabet stratejisi, ekonomi dahil olmak üzere farklı hedefleri içerebilir 

(Aggarwal, 2022).  

Teknolojik gelişmeler organizasyonların iş yapma biçimlerini değiştirmektedir. 5G, bulut, 

blockchain, büyük veri ve yapay zeka gibi başdöndürücü bir hızda gelişen dijital 

teknolojilerin yarattığı dijital dönüşüm organizasyonları dönüştürmektedir. Dijital 

dönüşüm teknolojiyi iş süreçlerine uyarlarma, iş süreçlerini teknolojiye uyarlama, 

kullanılan teknoloji ve uygun stratejiyi seçmeyi içerir (Submitter vd., 2020; Vidicki  ve 

Kontić, 2017). Dijital dönüşümü yönetimsel bir yetenek olarak süreçlerine başarılı şekilde 

uygulayabilen organizasyonlar uluslararası rekabet stratejilerinde de fark yaratma fırsatı 

yakalayabilirler (Aggarwal, 2022; Ozcan ve Yakis-Douglas, 2020).  
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Üst Kademe Kuramı, organizasyonel başarının, kıdemli yöneticilerin özellikleri ve 

deneyimlerinin stratejik karar alma süreçlerine etkisiyle şekillendiğini savunur. Bu teori, 

liderlerin teknolojiye yönelik tutumları ve risk toleranslarının organizasyonun dijitalleşme 

başarısını doğrudan etkilediğini öne sürmektedir. Dolayısıyla, dijital dönüşüm sürecinde 

yenilikçi yaklaşımlar benimseyen yöneticilerin, organizasyonel performansı artırma 

kapasitesine sahip olduğu vurgulanmaktadır (Đerđa, 2017). Üst kademe kuramına göre 

yöneticiler tüm organizasyonel süreç ve çıktılarda etkili olduğundan, dijital dönüşüm 

üzerinde de etkili olması beklenmelidir (Finkelstein vd., 2009; Finkelstein ve Hambrick, 

1990; A. Singh vd., 2023). Çalışmada teknolojik etkilerin bütüncül etkisi dijital dönüşüm 

kavramı olarak ele alınmıştır. Dijital dönüşümün yönetimsel bir yetenek olarak, 

organizasyonların süreçleri ve pazarları üzerinde güçlü dönüştürücü etkisini 

uluslararasılaşma kapasitesini artırma yönüne çevirmek organizasyonlara rekabet avantajı 

sağlayacaktır.Üst yönetimin yönetim yeteneklerine dönüşen kapasiteleri, dijital dönüşüm 

ve uluslararası performans arasında dolaylı ve doğrudan etkileri bulunmaktadır. 

Temel sorun, üst düzey yöneticilerin, kuruluşların dijital dönüşüm sürecini etkili bir şekilde 

yönetebilmeleri için bu değişimlere uyum sağlamalarının ne ölçüde gerekli olduğudur. Bu 

kapsamda çalışmaın temel amacı; Lojistik sektöründeki firmaların uluslararasılaşma 

performansı ile üst düzey yönetim becerileri arasındaki ilişkide dijital dönüşümün aracılık 

rolünün ne olduğunu araştırmaktır. Dijital dönüşümün aracılık rolünü araştırmanın önemi, 

şirketlerin giderek daha fazla teknolojik gelişmelere uyum sağlamak zorunda kaldığı 

çağdaş iş ortamında yatmaktadır. Dijital dönüşüm operasyonel dinamikleri ve rekabet 

stratejilerini yeniden şekillendirirken, aracılık etkilerini anlamak kuruluşların hem yönetim 

becerilerini hem de teknolojik yeteneklerini etkili bir şekilde kullanmasını sağlar. Aracılık 

boyutu, dijital dönüşümün yalnızca bağımsız bir değişken olmadığını, aynı zamanda üst 

düzey yönetim becerilerinin gelişmiş uluslararasılaşma performansına nasıl dönüştüğünü 

etkileyen bir aracı görev üstlenmektedir. Diğer bir ifadeyle, dijital dönüşümün uluslararası 

bağlamlarda yönetim yeteneklerinin performans ölçütleri üzerindeki etkilerini ne ölçüde 

geliştirdiğini veya değiştirdiğini araştırmaktadır. Bununla birlikte, üst kademe teorisinin 

dijital dönüşüm ile uluslararasılaşma performansı üzerindeki etkilerini değerlendirerek 

mevcut literatürdeki önemli boşlukları doldurmakta ve organizasyonel yönetim süreçlerine 

özgün bir perspektif sunmaktadır. Sonuç olarak, bu araştırma hızlı teknolojik değişimin 

ortasında uluslararası genişlemenin nasıl yönlendirileceğine dair stratejik söyleme katkıda 

bulunmaktadır. Ayrıca, lojistik sektöründe dijital dönüşümün üst düzey yönetim 

yetenekleri ile uluslararası performans arasındaki aracılık rolünü inceleyerek, uygulayıcılar 

ve akademisyenler için yenilikçi bir perspektif sunmaktadır. Böylece, üst kademe teorisi 

bağlamında dijitalleşmenin yönetim dinamikleri üzerindeki etkilerini derinlemesine ele 

alıp literatüre özgün katkı sağlamaktadır. 

 

 

 



Saniye Yıldırım Özmutlu & Korhan Arun 

263 

2. KURAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. Örgütsel Dijitalleşmede Üst Kademe Kuramı 

Üst Kademe kuramı, kıdemli liderlerin özelliklerinin ve deneyimlerinin durumlara ilişkin 

yorumlarını şekillendirdiğini, stratejik tercihleri ve nihayetinde kurumsal performansı 

etkilediğini ileri sürmektedir. Bu teoriyi dijitalleşmeye uygularken, liderlerin teknoloji 

benimsemeye yönelik tutumlarının, dijital yatırımlara ilişkin risk toleransının ve değişime 

açıklığının, bir organizasyonun dijital ortamda ne kadar başarılı bir şekilde gezindiğini 

doğrudan belirlediğini iddia edebiliriz (Mihardjo vd., 2019; Erhan vd., 2022; Malik vd., 

2025). 

Üst kademe teorisi, liderlik niteliklerinin kurumsal hedeflerle hizalanmasının sonuçları 

etkilediğini öne sürer. Dijital dönüşüm senaryoları altında, teori, dijital yeterliliklere 

öncelik veren ve yenilikçi uygulamaları savunan yöneticiler tarafından yönetilen 

kuruluşların üstün performans ölçütleri gösterme eğiliminde olduğunu öne sürer (Wu vd., 

2024). Liderlerin dijital bir zihniyet geliştirme taahhüdü, kurumsal kültüre nüfuz ederek, 

giderek dijitalleşen bir pazarda başarılı olmak için gerekli olan gelişmiş müşteri 

deneyimleri ve uyarlanabilir iş modeli yeniliklerine yol açar (Mihardjo vd., 2019; Wu vd., 

2024). 

Kısaca belirtmet gerekirse, Üst Kademe Kuramı, örgütsel dijitalleşme bağlamında liderlik 

dinamiklerini incelemek için değerli bir mercek sağlar. Üst düzey yönetim özelliklerinin 

dijital dönüşüm girişimleri etrafındaki stratejik kararları şekillendirmede oynadığı kritik 

rolü açıklar ve böylece dijital çağda örgütsel performansı ve başarıyı yönlendirir. Örgütler 

teknolojik ilerlemelerin karmaşıklıklarıyla boğuşurken, liderlik niteliklerinin ve stratejik 

seçimlerin etkileşimini anlamak, inovasyonu açığa çıkarmak ve rekabet avantajını 

sürdürmek için elzem hale gelir. 

2.2. Örgütlerde dijitalleşme ve Uluslararasılaşma Performansı 

Uppsala modeli gibi geleneksel uluslararasılaşma teorileri, firmaların deneyim ve pazar 

bilgisi kazandıkça kademeli olarak artan bir şekilde yabancı pazarlara girdiğini öne 

sürmektedir (Yamin ve Kurt, 2018). Dijital teknolojilerin yükselişiyle birlikte 

uluslararasılaşmanın hızı ve doğası da evrimleşmektedir. Dijital platformlar, kuruluşların 

coğrafi engelleri aşmalarına ve operasyonlarını eskisinden daha hızlı ölçeklendirmelerine 

olanak tanıyarak daha hızlı pazar penetrasyonu sağlamaktadır. Dijital satış kanallarından 

yararlanan şirketler, fiziksel bir varlığa ihtiyaç duymadan doğrudan uluslararası müşterilere 

erişebilmekte ve böylece uluslararasılaşmaya yönelik yerleşik artımlı yaklaşımı 

değiştirmektedir (Dethine vd., 2020). 

Dijital teknolojiler uluslararasılaşmanın faydalarını artırırken, aynı zamanda yeni zorluklar 

da sunar. Joensuu-Salo ve diğerleri, dijital araçları etkili bir şekilde dağıtmak için gereken 

yeteneklerin pazarlar arasında farklılık gösterebileceğini ve başarılı uluslararası 

performans elde etmek için dijital kullanım engellerinin anlaşılması ve ele alınması 

gerektiğini belirtmektedir (Joensuu-Salo vd., 2018). Bu, etkili uluslararasılaşma için 
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gerekli yeterlilikleri geliştirmek üzere eğitim, öğretim ve kaynak tahsisine vurgu yapan 

dijital dönüşüme stratejik bir yaklaşım gerektirir. 

Üst yönetim yetenekleri, organizasyonların dijital dönüşüm süreçlerini etkili bir şekilde 

yönetmelerine olanak tanır. Bu yetenekler, dijitalleşmenin sağladığı avantajları kullanarak 

uluslararası pazarlarda rekabet gücünü artırır. Sonuç olarak, güçlü yönetim becerileri, 

dijital dönüşümün uluslararası performansı olumlu yönde etkilemesinde kritik bir rol oynar 

(Wu vd., 2024). Kısaca belirtmek gerekirse, dijital dönüşüm, uluslararasılaşma süreçlerini 

yönlendirerek firmaların küresel genişleme stratejilerini dönüştürmektedir. Dijital araçların 

bu entegrasyonu, uluslararasılaşma yetenekleri, pazar girişini ve çevikliği artırarak küresel 

pazarda sürdürülebilir rekabet avantajlarını doğrudan etkilemektedir. 

2.3. Yönetim Yeteneklerinin Uluslararası Performansa Etkisi 

Organizasyonlar için mülkiyet veya rekabet avantajları, organizasyonun uluslararası 

genişlemesi için kendi içlerinde bir teşvik oluşturur. Bu avantajlar, ölçek ekonomilerinden, 

ürün farklılaştırmasından veya maliyet avantajlarından elde edilebilir. Bu avantajlar, 

faaliyetlerini genişletmek için yeni alanlar arayan organizasyonların uluslararasılaşmasını 

teşvik eder (Barney ve Hesterly, 2019; Hymer, 1976; Rugman ve Hymer, 2009). 

Organizasyonlar üst yöneticilerin stratejik yönetim kararları ile biçimlenirler. Üst kademe 

kuramı organizasyonun ve organizasyonel çıktıların üst yöneticilerin belirlediği stratejik 

yön etkisinde şekillendiğini öne sürer (Hambrick, 2007; Hambrick ve Mason, 1984; A. 

Singh vd., 2023). Bu nedenle yönetim yetenekleri de üst yöneticilerin yeteneklerine bağlı 

olarak organizasyonların performasını etkilemektedir (Gözüm ve Acar, 2018). Roth 

(1995), üst yöneticilerin işlevsel ve uluslararası deneyimlerinin, organizasyonların 

uluslararası ilişkilerini yönetmede değerli olan yeteneklerin temsilcisi olduğunu 

savunmuştur. Başka bir ifadeyle üst yöneticinin uluslararası deneyimi, organizasyonların 

uluslararası performansı üzerinde etkilidir (Daily vd., 2000; Elia vd., 2021). Yönetim 

yeteneklerinin sınıflandırmaları genel olarak teknik, kişilerarası ve kavramsal yetenek 

olmak üzere üç ana başlık altında toplanmıştır (Aggarwal, 2022). Teknik yetenekler 

nesnelerle, kişilerarası yetenekler (veya "sosyal yetenekler") öncelikle insanlarla, 

kavramsal yetenekler (veya "bilişsel beceriler") ise öncelikle fikirler ve kavramlarla 

ilgilidir. Yönetim yetenekleri, bir organizasyondaki üst düzey yöneticilerin sahip olduğu 

biyolojik, teknik ve zihinsel kaynakların bütünüdür (Katz, 2009; Zirar vd., 2023). 

Organizasyonun uluslararasılaşma kuramına göre yurtdışına açılmasına yardımcı 

olabilecek kaynaklar tedarikçiler, müşteriler ve pazar ile ilişkileri yani kurduğu ağlardır. 

Oluşturulan ağlar pazar bilgisi ve bilgi kaynağının kapasitesince güçlü olur (Johanson ve 

Mattsson, 2015). Üst yönetimce şekillenen yönetim yetenekleri organizasyonun kurduğu 

ağlar ve pazar bilgisi ile yurtdışı performansını belirler. 

Hipotez 1: Üst yönetim yetenekleri organizasyonların uluslararası performansını pozitif 

yönde etkiler. 
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2.4. Yönetim Yeteneklerinin Dijital Dönüşüme Etkisi 

Firmaları değişime iten başka bir güçte teknolojinin gücüdür. Dijital dönüşüm kısaca, 

organizasyon için değer yaratmak ve buna uygun yeni dijital iş modelleri geliştirmek 

amacıyla bir firmanın dijital teknolojileri kullanma biçiminde yapılan değişikliklerdir 

(Verhoef vd., 2021). Modern uluslararasılaşma kuramının anahtarı, dijital dönüşüme uygun 

şekilde, dünya çapındaki üretim tesisleri tarafından paylaşılan üretim sürecinin çıktısındaki 

ara ürünlerin teknolojiye ve yönetim bilgisine dayalı olmasını kabul etmektir (Arregle vd., 

2021; Casson vd., 2016; Verbeke ve Kano, 2015). Ağ oluşturma yeteneği 

organizasyonların  uluslararasılaşmasında kritik bir faktör olarak kabul edilmektedir 

(Galkina ve Chetty, 2015). Günümüzde ağ oluşturmanın organizasyonlar için temel 

yollarından biri olan dijital platformların bilgi akışları ile organizasyonların dış 

pazarlardaki performansları arasında doğrudan ve pozitif bir ilişki mevcuttur (Bargoni vd., 

2024; Caputo vd., 2022). Uluslararası organizasyon üst yönetiminin geniş bilgi 

kaynaklarına, bilgi yönetim sistemlerine ve bilgi yaratma yeteneklerine sahip olması 

gerekir (Buckley, 2016). Dış ülkelerdeki kaynakları en iyi şekilde kullanmak için, 

organizasyonlar esnek olmalı ve bilgi getirilerini en üst düzeye çıkaran yönetim 

sistemlerini dijital dönüşüm perspektifinde tasarlamadırlar. Üst yönetimin şekillendirdiği 

yönetim yetenekleri stratejik seviyede dijital dönüşüm kararlarına yön verir. Bu bağlamda 

araştırmanın ikinci hipotezi belirlenmiştir. 

Hipotez 2: Üst yönetim yetenekleri organizasyonlarda dijital dönüşümü pozitif yönde 

etkiler. 

2.5. Dijital Dönüşümün Etkisi Uluslararası Performansa Etkisi 

Diğer bir araştırma sorusu ise dijital dönüşümün uluslararası performans üzerindeki 

etkisinin ne olduğudur. Dijital dönüşüm ile dijital platformlarda organizasyonun kurduğu 

ağlar yurtdışı paydaşlar ile finansal, teknolojik ve ticari ilişkilerin kurulması, bağlantıların 

genişletilmesine olanak tanır (Abdullah ve Zain, 2011; Ahmed ve Brennan, 2021). 

Özellikle bilgi ve iletişim sektöründeki teknolojideki gelişmeler ve bu kapsamdaki dijital 

dönüşümler, ağ ortaklarının deneyim ve kaynakları aracılığıyla firmaların daha hızlı bir 

uluslararasılaşma elde etmelerine yardımcı olur (Mtigwe, 2006; Tajpour ve Razavi, 2023). 

Bu çerçevede dijital dönüşüm yurtdışı peformansı etkiler. 

Hipotez 3: Dijital dönüşüm organizasyonların uluslararası performansını pozitif yönde 

etkiler. 

2.6. Dijital Dönüşümün Aracılık Etkisi 

Organizasyon kuramlarına getirilen yeni bakış açıları, organizasyonların dijital dönüşüm 

gibi çağdaş dinamikleri emer gibi aldıkları buna karşın norm ve yönetim geleneklerine daha 

fazla yapışmaya çalıştıklarını savunmaktadırlar (Gay ve Vikkelsø, 2016). Başka bir 

ifadeyle, aslında organizasyonlarda teknolojiyle birlikte dijital dönüşüm arttıkça, 

organizasyonlar tarihsel yönetim süreçlerine daha fazla sarılma ihtiyacı hissettmektedirler. 

Bunun sonucu olarak dijital dönüşüm, yönetim yeteneklerini pozitif yönde etkilemekte ve 
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doğal olarak yönetim yeteneklerinin dijital dönüşüm sürecindeki etkisini de 

çoğaltmaktadır. Yönetim bilimi açısıdan dijital dönüşümde tüm taraflar paydaşların 

tepkilerini tahminleyip hareket etmeye çalışırlar. Fakat tepkiler doğrusal değil sigmoid 

veya non-linear (doğrusal olmayan)’dır çünkü organizasyondaki bireyler sadece dijital 

dönüşüme değil karşılıklı olarak başka ilişkilere de tepki verirler ve bu karşılıklı uyarlama 

ile açıklanabilir (Follett, 2013; Metcalf ve Urwick, 2004). Bu bağlamda dijital dönüşümün 

çalışma değişkenleri üzerinde doğrudan etkisi ile birlikte yönetim yetenekleri ile yurtdışı 

performans arasında aracı rolüde araştırılmalıdır.  

Organizasyonların yalnızca teknoloji merkezli bir yaklaşım kullanarak dönüşebilecekleri 

ve yine de stratejik iş sonuçları elde edebilecekleri doğrusal bir sinerjiden bahsetmek 

mümkün değildir (Akaev vd., 2022). Yazındaki bazı çalışmalara göre üst yöneticiler firma 

performansı üzerindeki doğrudan etkiye sahipken (Nadolska ve Barkema, 2013; 

Napitupulu vd., 2020), diğer bazı araştırmacılar dolaylı etkiyi araştırmışlar ve üst yönetim 

ile organizasyon performans arasındaki ilişkide farklı faktörlerin aracılık ettiğini 

savunmuşlardır (Khattak ve Shah, 2020). Bununla birlikte, iyi ya da kötü bir şekilde, üst 

yönetimin “dijital zihniyetleri”, şirketlerinin dijital dönüşüm girişimlerini hızlandırmaları 

veya dijital dönüşümden uzak durmaları üzerinde etkilidir (Solberg vd., 2020). Bu 

kuramsal çerçevede araştırmanın dördüncü hipotezi belirlenmiştir. 

Hipotez 4: Dijital dönüşüm, yönetim yetenekleri ile organizasyonların uluslararasılaşma 

performansı arasında aracılık etkisi gösterir. 

3. ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 

3.1. Araştırma Evreni, Örneklemi 

Lojistik firmaları için uluslararasılaşma düzeyi, müşteri tabanını hem yerel hem de 

uluslararası düzeyde genişletme becerisini etkilemektedir (Gadhia vd., 2011). Bunun 

nedeni firmaların geniş bir uluslararası hedef ağına erişimi olması halinde ve uluslararası 

müşteriler edinmelerinin uluslararası performansı pozitif yönde etkileyecek olmasıdır. Öte 

yandan lojistik sektörü, dijitalleşme, Endüstri 4.0 gibi son trendlerden etkilenmekte ve iş 

yapma biçimini dönüştürmeyi amaçlayan birçok teknolojik yenilik sektör ile tanışmaktadır 

(Altuntaş Vural vd., 2020; Leontev ve Magera, 2020). Bu nedenle, dijital dönüşümün 

lojistik sektöründeki önemini anlamak önemlidir. Geleneksel uluslararası performansı 

artırmak için, uluslararasılaşma teorilerini lojistik firmalarına uyarlayan ve dijital 

dönüşümü araştıran iki farklı grupta çalışmalar yazında mevcuttur (Borisova ve Pyataeva, 

2020; Mariotti, 2015; Ramón-Rodríguez vd., 2011). Fakat yönetim yetenekleri ve dijital 

dönüşümün uluslararası performansı beraber nasıl etkilediğini araştıran bir çalışmaya 

rastlanılmamıştır. Bu bağlamda araştırmanın evreni uluslararası etkileşimi oldukça fazla 

olan ve dijital dönüşüme uygunluğu nedeni lojistik sektöründen firmalar olarak seçilmiştir. 

Türkiye Uluslararası Nakliyeciler Derneği (UND) verilerine göre, 2024 yılı itibarıyla 

derneğe kayıtlı 1154 firmanın üst yönetim pozisyonlarında çalışan yöneticileri 

bulunmaktadır. Bu çalışma, söz konusu derneğe kayıtlı olan tüm firmaların üst düzey 

yöneticilerini kapsayan bir örneklem üzerinde gerçekleştirilmiştir. 
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3.2. Veri Toplama Yöntemi ve Kullanılan Ölçekler 

Türkiye'de UND'ne kayıtlı firmalarının üst düzey yöneticilerine, 2024 yılında araştırmaya 

ait anket elektronik posta ve mobil iletişim vasıtaları aracılığıyla gönderilmiştir. Araştırma 

için oluşturulan anket araştırmacılar tarafından tüm üst pozisyonda görev yapan kişilere 

gönderilmiştir. Her firmadan üst düzey bir yönetici hedef kitle olarak belirlenmiş ve toplam 

507 veri toplanmıştır. Eksiksiz bilgi içeren 503 anket (UND veri tabanına kayıtlı toplam 

firma sayısının %44' ü) değerlendirmeye alınmıştır. Verilerin toplanması, Yayın Etik 

Kurul’un kararı sonrası yaklaşık  iki aylık bir süreci kapsamaktadır4. Bu çalışma, belirli bir 

hedef kitleye yönelik bir anket çalışması yoluyla verilerin toplanmasını içermektedir. Bu 

çalışmanın örneklemi, Türkiye'de UND'ne kayıtlı ve lojistik sektöründe faaliyet gösteren 

firmaların üst düzey yöneticilerinden oluşmaktadır. Örneklem büyüklüğünün %95 güven 

aralığında ve ±%5 hata payı seviyesinde normal dağılım gösterdiği hesaplanmıştır (Israel, 

1992; Lourel vd., 2011). Araştırma, YEM benimsemekte olup, bu modelin sağladığı 

esneklik doğrultusunda değişkenler arasındaki ilişkilerin kapsamlı bir şekilde analiz 

edilmesine olanak tanımaktadır. Verilerin analizi için lisanslı bir istatistik yazılımı olan 

AMOS (Analysis of Moment Structures) kullanılmıştır. Bu yazılım, yapısal eşitlik 

modellerinin oluşturulması ve yorumlanmasında sağladığı olanaklar ile araştırmanın 

hipotezlerinin test edilmesini sağlamıştır. 

Araştırmaya yönelik anketin ilk bölümünde, katılımcılara ilişkin bilgiler içeren dört soru 

yer almaktadır. Anketin ikinci bölümünde ise, değişkenlerin maddeleri ile ilgili olarak on 

iki soru bulunmaktadır. Bu bölümde, üst yönetim yetenekleri, dijital dönüşüm ve 

uluslararası performansını değerlendirmek amacıyla "Kesinlikle Katılmıyorum" (1) ile 

"Kesinlikle Katılıyorum" (5) arasında değişen beşli Likert tipi ölçekler kullanılmıştır. 

Çalışmada kullanılan ölçek maddeleri, lojistik sektörüne uygun terminolojiye adapte 

edilerek hazırlanmıştır. 

Celuch vd. (2002) tarafından geliştirilen üst yönetim yetenekleri ölçeği (3 madde) yapılan 

çalışma için uygun bulunmuştur. Celuch ve diğerleri (2002) tarafından geliştiren ölçek, 

Acar ve Zehir (2007) tarafından Türkçe diline uyarlanarak ölçeğin kapsamı genişletilmiştir. 

Yönetim yetenekleri değişkeni ölçeğinde stratejik planlama, paylaşılan vizyon ve liderlik 

gibi durumları ölçmeye yönelik ifadeler yer almaktadır. Yapılan analiz sonucunda, yönetim 

yetenekleri ölçeğinin güvenilirlik değerinin (α) .83 olduğu belirlenmiştir.  

Kontić ve Vidicki (2018), tarafından geliştirilen dijital dönüşüm ölçeği (5 madde) yapılan 

çalışma için uygun bulunmuştur. Kontić ve Vidicki (2018) tarafından geliştiren ölçek, 

Sağlam (2021), tarafından Türkçe diline uyarlanarak ölçeğin kapsamı genişletilmiştir. Bir 

yönetim kapasitesi olarak değerlendirilen dijital dönüşüm ölçeğinde işbirlikçi problem 

çözme, deneyim ve öğrenme kültürü, merkezi ve merkezi olmayan karar alma süreci, firma 

 
4 Bu çalışma için Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırma ve Yayın Etik 

Kurulu’nun 10.06.2024 tarih ve T2024-2049 sayılı toplantısında alınan 6 no’lu karar ile etik kurul izni 

alınmıştır. 
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değerlerinin şeffaf ve açıklığı durumlarını ölçmeye yönelik ifadeler yer almaktadır. Yapılan 

analiz sonucunda, dijital dönüşüm ölçeğinin güvenilirlik değerinin (α) .82 olduğu 

belirlenmiştir. Ismail ve Kuivalainen, (2015) tarafından geliştirilen uluslararası performans 

ölçeği (4 madde) yapılan çalışma için uygun bulunmuştur. 

Ismail ve Kuivalainen (2015) tarafından geliştiren ölçek, Sağlam ve Pirtini (2019) 

tarafından Türkçe diline uyarlanmıştır. Uluslararası performans değişkeni ölçeğinde 

hizmet hacmi, hizmet yoğunluğu, karlılık ve pazar payı göstergeleri gibi durumları ölçmeye 

yönelik ifadeler yer almaktadır. Yapılan analiz sonucunda, uluslararası performans 

ölçeğinin güvenilirlik değerlerinin (α) .91 olduğu belirlenmiştir. 

3.3. Betimleyici Analizler 

Örneklemdeki üst düzey yönetici pozisyonunda çalışan kişilerin demografik özelliklerinin 

analiz sonuçları Tablo 1’de sunulmuştur. Türk lojistik sektöründe bulunan bu yöneticilerin 

cinsiyet dağılımına göre, katılımcıların büyük bir kısmının erkek olduğu gözlemlenmiştir; 

erkek katılımcı oranı %84 olarak tespit edilmiştir. Yaş dağılımı incelendiğinde, 247 

yöneticinin (%49.1) 26-35 yaş aralığında, 175 yöneticinin ise (%34.8) 36-45 yaş aralığında 

yoğunlaştığı anlaşılmaktadır. Eğitim düzeyine bakıldığında, yöneticilerin %65.2'sinin 

lisans, %19.3'ünün ise yüksekokul eğitimini tamamladığı belirlenmiştir. Bu veriler, 

araştırma kapsamındaki yöneticilerin eğitim seviyelerinin büyük ölçüde lisans ve 

yüksekokul düzeyinde yoğunlaştığını göstermektedir. Çalışma süreleri açısından yapılan 

analizde ise, 184 yöneticinin (%36.6) 11-20 yıl, 155 yöneticinin (%30.8) ise 6-10 yıl 

arasında iş deneyimine sahip olduğu ortaya çıkmıştır. Bu bulgular, üst düzey yöneticilerin 

önemli bir kısmının sektörde uzun süreli deneyime sahip olduğunu ortaya koymaktadır. 

Tablo 1. Üst Düzey Yöneticinin Demografik Özellikleri 

Değişkenler Kişi Sayısı Yüzde 

Cinsiyet 

Kadın 81 %16.1 

Erkek 422 %83.9 

Yaş Aralığı 

18-25 yaş aralığı 10 %1.9 

26-35 yaş aralığı 247 %49.1 

36-45 yaş aralığı 175 %34.8 

46-55 yaş aralığı 46 %9.2 

56 ve üzeri yaş 25 %5 

Eğitim Seviyesi İlköğretim  12 %2.4 
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Lise 27 %5.4 

Yüksekokul 97  % 19.3 

Lisans 328  % 65.2  

Lisansüstü 39 %7.7 

Çalışma Süresi 

0-5 yıl arası 28 %5.5 

6-10 yıl arası 155  % 30.8  

11-20 yıl arası 184  % 36.6 

21-29 yıl arası 94 %18.7 

30 ve üzeri yıl 42 %8.4 

 

4. BULGULAR 

Yapıların iç tutarlılığını belirlemeye yardımcı olan ölçeklerin güvenirliliğini 

belirleyebilmek için güvenirlik değeri Cronbach-Alfa (α) değerinin yanı sıra Açıklanan 

Ortalama Varyans (AVE - Average Variance Extracted) ve Bileşik Güvenilirlik (CR - 

Composite Reliability) değerleri (Hair vd., 2019) ve heterotrait-monotrait oranı (HTMT) 

(Henseler vd., 2015) hesaplanmıştır. AVE değeri, gizli bir yapıyı temsil eden bir dizi öğe 

arasındaki yakınsamanın özet ölçüsüdür. AVE değeri 0.50 ve üzerinde olmalıdır. AVE'nin 

yeterlik düzeyi 0.50 ve üzerinde ise yakınsak geçerliliği ifade etmektedir (Hair vd., 2019). 

Araştırma ölçeklerinin AVE değerleri, yönetim yetenekleri 0.71, dijital dönüşüm 0.69 ve 

uluslararası performans 0.73 olarak hesaplanmıştır. CR değeri, ölçülen tüm değişkenlerin 

güvenilirliğinin toplamını gösterir. Ölçeklerin CR değerleri 0.70 ve üzeri olması ilgili 

yapıların yapı geçerliği ve güvenirliğinin sağlandığını göstermektedir (Nunnally ve 

Bernstein, 1994). Araştırma ölçeklerinin CR değerleri, yönetim yetenekleri 0.88, dijital 

dönüşüm 0.86 ve uluslararası performans 0.92 olarak hesaplanmıştır. Bu durum ölçüm 

ölçeklerinin iyi bir iç tutarlılığa sahip olduğunu göstermektedir. Heterotrait-Monotrait 

Oranı (HTMT), benzer yapılar arasındaki öğelerin ortalama korelasyonunun geometrik 

ortalamasının hesaplanması yoluyla elde edilmektedir. HTMT değeri 0.90'ın altında ise, bu 

durum belirli bir yansıtıcı yapı çifti arasında ayırıcı geçerliliğin bulunduğunu 

göstermektedir (Franke ve Sarstedt, 2019; Henseler vd., 2015). Ölçeklerin HTMT değerleri 

ise 0.54 ile 0.67 arasında hesaplanmıştır. Bu bağlamda, HTMT değeri 0.90’ın altında olan 

bir durumda, belirli bir yansıma yapısı çifti arasında ayırıcı geçerliliğin saptandığına işaret 

edilmektedir (Becker vd., 2022; Henseler, 2018). 
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Çalışma değişkenleri arasındaki korelasyon katsayıları 0.46 ile 0.67 arasında olup, bu 

durum değişkenler arasında orta düzeyde ya da orta düzeyin biraz üzerinde bir ilişkiye 

işaret etmektedir. Tahmin edici değişkenler arasındaki korelasyon katsayılarının 

anlamlandırılmasında, 0.20-0.39 aralığı zayıf bir ilişkiyi, 0.40-0.59 aralığı orta düzeyde bir 

ilişkiyi, 0.60-0.79 aralığı yüksek düzeyde bir ilişkiyi ve 0.80-1.0 aralığı ise çok yüksek bir 

ilişkiyi ifade etmektedir (Karasar, 2016; Orhunbilge, 2017). Bu bağlamda, çalışmamızda 

elde edilen korelasyon katsayıları 0.46 ile 0.67 arasında yer almaktadır. 

Çalışma modelini analiz etmek amacıyla YEM kullanılmıştır. Oluşturulan model Şekil 1’de 

gösterilmiştir. 

 

Şekil 1. Hipotezlerin yapısal eşitliğe göre modellemesi 

 

 

Analizler sonucu elde edilen sonuçlar Tablo 2’de sunulmuştur. Bu tabloya göre çalışmanın 

dört hipotezide kabul edilmiştir. Sonuçlarda görülen standardize edilmiş beta değerleri, 

bağımsız değişkendeki bir birim değişime karşın bağımlı değişkendeki değişim oranını 

göstermektedir.  

Yönetim yeteneklerinin uluslararasılaşma performansını pozitif yönde etkilediğini öne 

süren Hipotez 1 kabul edilmiştir. Yapısal eşitlik sonuçlarına göre standardize edilmiş beta 

katsayısına göre yönetim yeteneklerindeki bir birim değişim, uluslarlarası performansı 0.2 

birim arttırmaktadır. Başka bir ifadeyle yönetim yeteneklerindeki bir birim artış veya azalış 

uluslararası performansı 0.2 birim arttırabilir veya azaltabilir.  

İkinci hipotez, Hipotez 2, yönetim yeteneklerinin dijital dönüşümü pozitif yönde 

etkilediğini önermektedir. Tablo 2’deki sonuçlara göre yönetim yeteneklerindeki bir birim 

değişim organizasyonların dijital dönüşümü üzerinde .557 birim etkilidir. Başka bir ifade 



Saniye Yıldırım Özmutlu & Korhan Arun 

271 

ile üst yönetim yeteneklerindeki bir birim değişim dijital dönüşümün 0.6 birimini 

açıklamaktadır. 

Hipotez 3’te dijital dönüşümün organizasyonların uluslararası performansını pozitif yönde 

etkilediği önerilmiştir. Standartize edilmiş beta katsayısına göre (Tablo 2) dijital 

dönüşümdeki bir birim artış uluslararası performansı 0.18 arttırmaktadır.  

Hipotez 4, Dijital dönüşümün, yönetim yetenekleri ile organizasyonların uluslararasılaşma 

performansı arasında aracılık etkisi gösterdiğini ileri sürmüştür.YEM analizlerine göre 

Hipotez 4 kabul edilmiştir. Standardize edilmiş beta katsayısna göre dijital dönüşüm 

değişkeni aracı değişken olarak 0.1 birim yani bağımsız değişkendeki bir birim artış bağılı 

değişkenleri 0.1 birim değiştirmektedir. 

Tablo 2. Hipotez Sonuçları ve Değişken Etkileşimleri 

İlişkiler 

Yol Değeri 

Sonuç 

Standardize ß 

Hipotez Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken Model 1 Model 2 
Desteklendi/ 

Desteklenmedi 

H1 
Üst Yönetim 

Yetenekleri 

Uluslararası 

Performans 
0.243**  Desteklendi 

H2 
Üst Yönetim 

Yetenekleri 
Dijital Dönüşüm  0.557*** Desteklendi 

H3 Dijital Dönüşüm 
Uluslararası 

Performans 
 0.180*** Desteklendi 

H4 Dolaylı Etkiler 

H4 

Üst Yönetim 

Yetenekleri 
Uluslararası Performans 0.096(ad) 

Anlamsıza 

dönüştü 

Üst Yönetim 

Yetenekleri 
Dijital Dönüşüm 

Uluslararası 

Performans 
0.100** Desteklendi 

χ2 = 114.719, df = 51, χ2/df = 2.246, CFI = 0.984, NFI = 0.972, GFI = 0.961, AGFI = 0.941, 

RMR = 0.025, RMSEA = 0.051, AIC = Uygun. 

Yol katsayıları standartlaştırılmıştır. *** p < 0.001, ** p < 0.01, ad; p > 0.05. 

 



Yönetimde Dijital Dönüşüm: Lojistik Yönetimi Bağlamında Görgül Bir Araştırma 

 

272 

Çalışmanın hipotezlerinin temelini teşkil eden kuramsal yapı dört hipotezin kabul edilmesi 

ile geçerlenmiştir. 

 

5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Pek çok yönden, lojistik sektörü ekonominin can damarıdır ve diğer tüm sektörleri hareket 

ettirir. Lojistik sektörünün faaliyetleri çok çeşitli ve karmaşıktır. Lojistik sektöründe, 

ekonomik coğrafya, mülkiyet yapısı, pazar rekabeti ve teknoloji arasındaki ilişkilerin tümü 

bu sektörün işleyişinde merkezi öneme sahiptir (Mariotti, 2015). Uluslararasılaşma ile 

sektörün davranışsal yönleri, yapısal özellikleri ve işleyişlerinde önemli değişikler 

meydana gelmiştir. Lojistik endüstrisi günümüzde neredeyse her açıdan dijital dönüşüm 

geçirmekte ve dönüşüm otomasyonun yerini almaktadır (Leontev ve Magera, 2020). Bu 

bağlamda lojistik firmaları üzerinde yapılan bu çalışma ile üst kademe ve uluslararasılaşma 

kuramlarına göre firmanın uluslararasılaşma performansına etki eden üst yönetim 

yetenekleri ve bu ilişkide dijital dönüşümün rolü araştırılmıştır. 

Gadhia vd. (2011) çalışmamızın örneklemine benzer şekilde gemi lojistik firmalarının 

uluslararasılaşma düzeyini incelemiş, on dokuz şirketten yalnızca üçünün gerçekten 

uluslararası olarak kabul edilebileceğini, dünya genelindeki ana ve küçük limanların büyük 

firmalara hizmet verdiğini ortaya koymuşlardır (Gadhia vd., 2011). Yapılan çalışmalar 

lojistik firmalarını stratejilerini ana uluslararasılaşma teorileriyle karşılaştırdığında, 

teorilerin sektördeki uluslararası genişleme sürecini geniş bir şekilde yorumlama 

yeteneğine sahip olduğu görülmektedir (Ramón-Rodríguez vd., 2011). Ayrıca lojistik 

sektörünün tutucu yapısı ve maliyet odaklı rekabet yapısı dijital dönüşümün önünde engel 

teşkil etmektedir (Altuntaş Vural vd., 2020). Bu çalışmalar uluslararasılaşma teorileri 

çerçevesinde organizasyonların yurtdışı performanslarını attırmak için dijital dönüşüm 

fırsatlarından yararlanmak için yönetim yetenekleri ile çok farklı stratejiler 

geliştirebileceklerine işaret etmektedir. 

Özellikle 2000’li yıllardan sonra uluslararasılaşma kuramı, organizasyonların 

uluslararasılaşmasında üst yönetimin algısı vurgulanmıştır (Hennart, 2007). Bununla 

birlikte üst yönetimin etkisinin tam olarak ne olduğu belirtilmemiş ve ülkesel bağlamda 

değişiklik gösterdiği vurgulanmıştır (Buckley, 2016; Drori vd., 2024). Yönetsel yetenekler 

çatı bir kavram olarak stratejik planlama, paylaşılan vizyon ve liderlik kavramlarını içerir 

(Celuch vd., 2002; Weerakoon ve McMurray, 2024). Öncelikle uluslararası alanda rekabet 

edebilmek için üst yönetimin yönetsel yetenekleri kapsamında bağlamsal zekalarını, yani 

bilgilerinin sınırlarını anlamaları ve bu bilgiyi dış pazarlara uyarlama becerilerini 

geliştirmeleri gerekmektedir (Khanna, 2015; Nguyen ve Tull, 2022). Çalışma sonucunda 

ortaya konulduğu üzere uluslararası performansı artırabilmenin temel çerçevesi yönetim 

yetenek kapasiteleri olan stratejik planlama, liderlik ve vizyonun ana ekseninin uluslararası 

bağlama yönelik bilginin dijital dönüşüm ile sağlanan ağ ve faydalar ile artırılmasıdır. Bilgi 

sınırlarının gelişmesi uluslararası performansı artıracaktır. 
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Uluslararasılaşma kuramında ağ yaklaşımındaki temel varsayım, uluslararası 

organizasyonların izole bir aktör olarak analiz edilemeyeceği, uluslararası ortamdaki diğer 

aktörlerle ilişkili olarak görülmesi gerektiğidir. Bu nedenle, organizasyonlar diğer 

organizasyonlarca kontrol edilen kaynaklara bağımlıdır (Johanson ve Mattsson, 2015). Bu 

bağlamda dijital dönüşüm ile sağlanan ağların kalitesi ve işlevselliği yönetim yetenekleri 

ile yurtdışı performans arasında aracı bir etki gösterir. Yapılan çalışmada tespit edilen aracı 

etki  kuramın geçerliliği tespit edilmiştir. 

Dijital dönüşüm uygun stratejik yaklaşımla yenilikçi bir iş modeli yaratma ve müşterilere 

cevap verebilme yetenekleridir (Sebastian vd., 2020). Kendisi de bir yönetsel yetenek olan 

dijital dönüşüm, bu nedenle üst yönetim yetenekleri olan strateji süreci ve liderlik ile 

doğrudan ilişkilidir ve yönetim yeteneklerinin ikamesi olarak organizasyonel performansa 

etki edebilir (A. Singh vd., 2023; S. Singh vd., 2021). Bu araştırmanın sonuçları da bu 

görüşü destekleyecek şekilde dijital dönüşümün uluslarlarasılaşma performansı üzerinde 

mediatör etki gösterdiğini ortaya koymuştur. Bununla birlikte dijital dönüşüm bir yetenek 

olarak uluslararasılaşma performansı üzerinde üst yönetim yetenekleri kadar etkili değildir 

(üst yönetim yeteneklerindeki bir birim değişim performans üzerinde yaklaşık 0.25 

doğrudan etkiliyken dijital dönüşüm performans üzerinde 0.18 birim olarak doğrudan ve 

0.1 birim olarak dolaylı etkilidir, Tablo 2). 

Bu sonuçlar bize dijital dönüşümün organizasyonların uluslararsılaşma performası 

üzerinde ayrı olarak etkili olduğu bununla birlikte üst yönetim yeteneklerinden ayrı olarak 

değil onlarla bütünleşik bir strateji içerisinde yer almasının zorunlu olduğunu ortaya 

koymuştur. Başka bir ifadeyle üst yönetim, lojistik sektöründe belli yeteneklerini dijital 

ortama devretmiş ama bu yeterli uluslararasılaşma üzerinde daha etkin bir faktör 

olmamıştır. Bunun başka bir yorumu olarak üst yönetimin lojistik sektöründeki dijital 

dönüşümü istenilen anlamda yönetemediğini ortaya koymaktadır.  

Araştırmanın başka bir sonucu ise dijital dönüşüme üst yönetimin etkisinin oldukça büyük 

olduğunu göstermektedir. Dijital dönüşümde üst yönetimin yeteneklerinin payı değişimin 

yarısından fazlasını açıklamaktadır. Fakat yukarıda da açıklandığı gibi üst yönetim her ne 

kadar dijital dönüşümü başlatsa bile bu dönüşümü istenilen seviyede yönetme yeteneğine 

yeterince sahip değildir. Üst yönetim dijital dönüşüm için bilgisini artırmanın yanı sıra 

firmalarda belirli yeterliliklere sahip uzmanların eğitimine önem vermelidir.  

Çalışmanın temel kısıtlılığı lojistik sektörü üzerinde yapılmış olmasıdır. Sektörün 

gelenekçi yapısı sonuçların farklı sektörler için genelleştirilmesi önünde bir kısıtlılıktır. Bu 

bağlamda gelecekte yapılacak çalışmalarda farklı sektörlerdeki dijital dönüşüm önündeki 

yönetsel ve örgüt kültürüne dayalı engellerin nasıl aşılabileceği, dijital dönüşümde belirli 

yetkinliklere sahip personelin nasıl yetiştirilebileceği ve yönetsel yeteneklerin uluslararası 

performansı pozitif desteklenmesi için nasıl geliştirilebileceği çalışılabilir konular olarak 

değerlendirilmektedir. Ayrıca, çalışma, dijital dönüşümün tüm boyutlarını kapsamayı 

değil, belirli yönetim yetenekleri ve süreçleri üzerinde yoğunlaşmayı hedeflemiştir. Elde 
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edilen bulgular, sadece araştırma kapsamındaki firmalar için geçerli olup, daha geniş bir 

uygulama alanına sahip olmak için ek çalışmalar gerektirebilir. 

Araştırmanın pratik uygulamalara yansıması ise temel anlamda üç şekildedir. Birincisi, 

Dijital dönüşüm, üst düzey yönetime daha iyi veri analitiği yetenekleri sağlayarak 

uluslararası genişleme konusunda bilinçli karar alma olanağı sağlar. Sonuç olarak, dijital 

dönüşümün imkanlarıyla, liderler şirketin uluslararasılaşma performansını artıran ve 

yaklaşımları özellikle çeşitli yabancı pazarlara göre uyarlayan stratejiler formüle etmek için 

daha donanımlı hale gelebilir. İkincisi, Dijital dönüşümü uluslararasılaşma stratejilerine 

etkili bir şekilde entegre ederek, kuruluşlar kendilerini rakiplerinden farklılaştırabilirler. 

Araştırmamız, dijital dönüşümü benimseyen firmaların gelişmiş uluslararası performansı 

olduğunu belirtmektedir. Bu tür farklılaşma, firmaların pazar payını ele geçirmek için öne 

çıkması gereken kalabalık uluslararası pazarlarda kritik olabilir. Üçüncü ve son olarak, 

Dijital ortam, kuruluşlar içinde kültürel uyum ve sürekli öğrenmeyi gerektirir. Dijital 

dönüşüm, üst düzey yönetimin uluslararası pazarlardan elde edilen içgörülerin firmalar 

genelinde yayılabileceği bir öğrenme organizasyonu oluşturmasını sağlar. Kurumsal 

öğrenmedeki bu gelişme, firmaların çeşitli yabancı pazar deneyimlerinden alınan derslere 

dayanarak stratejilerini ayarlamalarına yardımcı olur ve sonuçta uluslararasılaşma 

performansını iyileştirir. 

Araştırmanın sektörel katkıları, lojistik sektöründeki üst düzey yönetim yetenekleri ile 

dijital dönüşüm ve uluslararası performans arasındaki ilişkileri ortaya koyarak, sektördeki 

yöneticilere stratejik yönlendirmeler sunmaktadır. Özellikle, dijital dönüşüm süreçlerinin 

yönetim yetenekleri ile nasıl iç içe geçtiğini ve bu süreçlerin uluslararası performansa olan 

olumlu etkisini vurgulayarak, şirketlerin global pazarda rekabet avantajı elde etmelerine 

yardımcı olabilecek pratik çözümler sunmaktadır. Üst düzey yöneticilerin, dijital dönüşüm 

stratejilerini geliştirirken ve uygularken bu bulguları dikkate alarak, daha etkili noktalar 

üzerinde odaklanmaları beklenmektedir. 

Araştırmanın kuramsal katkıları ise üst kademe kuramını destekler, zenginleştirir ve 

aracılık görevi bulgusu kurumı derinleştirir. Araştırmamız göstermiştir ki üst düzey 

yönetim yeteneklerinin hem dijital dönüşüm hem de uluslararası performans üzerindeki 

doğrudan etkisi vardır. Bu, üst düzey deneyimlerinin, değerlerinin ve bilişsel temellerinin 

yorumlarını şekillendirdiğini ve stratejik kararların sonuçlarını belirlediğini öne süren Üst 

Kademeler Teorisi ile uyumludur. Araştırma, üst düzey yönetim becerileri, dijital dönüşüm 

ve uluslararasılaşma performansı arasında bir bağlantı tespit ederek, daha yetenekli 

liderlere sahip firmaların dijital dönüşümü etkili bir şekilde kullanmak için daha iyi 

konumda olduğunu ve üstün uluslararası performansa yol açtığını göstermektedir. Bu 

bağlantı, yalnızca liderlerin becerilerinin değil, aynı zamanda bu becerilerin çağdaş dijital 

zorlukların üstesinden gelmede ne kadar etkili bir şekilde uygulandığının da önemli 

olduğunu göstererek Üst Kademeler Teorisini derinleştirmiştir. Bu bağlamda, dijital 

dönüşümün yalnızca bir organizasyonel değişim değil, aynı zamanda bir yönetim yeteneği 

olarak ele alınması gerektiği vurgulanmaktadır. 
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